

D E C Y Z J A
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 – cyt. dalej jako „kpa”) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 – cyt. dalej jako „ustawa ooś”), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku inwestora, tj. Gminy Węgliniec reprezentowanej przez pełnomocnika - Rodryka Świerczoka w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „**Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej między miejscowościami Czerwona Woda i Węgliniec**”

ORZEKAM:

- I. Stwierdzam brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
- II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia:
 - a) Pnie drzew narażone na uszkodzenia mechaniczne odeskować do wysokości ok. 2 m od poziomu gruntu (dolna część desek winna opierać się na podłożu). Odeskowanie należy przymocować do pnia, w sposób niepowodujący okaleczania drzewa, a pomiędzy odeskowaniem i powierzchnią pnia drzewa umieścić elastyczny materiał (np. grube maty słomiane).
 - b) Prace ziemne w obrębie brył korzeniowych drzew i krzewów wykonywać ręcznie. Odślonięte korzenie przykrywać matami słomianymi lub jutowymi – przy temperaturach przekraczających 20°C zwilżonymi wodą, by zapobiec wysuszeniu korzeni, natomiast przy temperaturach ujemnych maty powinny być suche, by uniknąć przemarzania korzeni.
 - c) Nie składować ziemi, odpadów stałych lub płynnych mogących zmienić chemizm gleby (np. oleje, paliwa) w obrębie drzew i krzewów.
 - d) Nie rzadziej niż raz dziennie (w trakcie realizacji inwestycji) kontrolować wykopy mogące stanowić pułapki dla zwierząt: płazów, gadów, małych ssaków (ze szczególnym uwzględnieniem okresu migracji i rozrodu, tj. od 15 marca do 15 października), a znajdujące się w nich zwierzęta niezwłocznie odławiać i wypuszczać poza obszar inwestycji, przy czym ostatnią kontrolę obecności zwierząt w wykopach przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów.
- III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną część niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 17.04.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 22.04.2024 r.) pełnomocnik inwestora, tj. Gminy Węgliniec – Rodryk Świerczok wystąpił do Burmistrz Gminy i Miasta Węglinie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „**Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej między miejscowościami Czerwona Woda i Węgliniec**”.

Powyższe zamierzenie inwestycyjne zgodnie z informacjami zawartymi w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia, kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy ooś obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza się po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich.

Na podstawie analizy przedłożonej przez wnioskodawcę dokumentacji ustalono, że liczba stron postępowania w niniejszej sprawie przekracza 10, a więc zgodnie z zapisami art. 74 ust.3 ustawy ooś zastosowano przepis art. 49 kpa.

W związku z faktem, że wniosek spełniał wymogi formalne określone przez przepisy kpa oraz ustawy ooś, Burmistrz Gminy i Miasta Węglinie stosownie do art. 61 § 1 i 4 kpa pismem znak: IK.6220.3.1.2024.OŚ z dnia 22.04.2024 r. wydanym w formie publicznego obwieszczenia zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wyżej wymienione obwieszczenie zamieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu, a także wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości planowanego przedsięwzięcia.

Następnie organ prowadzący postępowanie w myśl art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 64 ust. 2 ustawy ooś pismami z dnia 24.04.2024 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualne określenie zakresu raportu. Strony postępowania zostały zawiadomione na temat ww. wystąpienia za pomocą obwieszczenia znak: IK.6220.3.3.2024.OŚ z dnia 24.04.2024 r.

W dniu 09.05.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 10.05.2024 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgorzelcu wydał postanowienie znak ZNS.9022.3.4.2024.MW, w którym wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia.

W dniu 08.05.2024 r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim wydał opinię znak VW.ZZŚ.4901.61.2024.ES (data wpływu do tut. urzędu 14.05.2024 r.), iż dla ww. przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Jednocześnie w swojej opinii określił zakres raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia zgodny z art. 66 i 68 ooś, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień z zakresu ochrony środowiska gruntowo-wodnego. Opinia, co do zasady nie ma charakteru wiążącego (por. wyrok WSA z dnia 15.06.2007 r., VI SWA/Wa 1509/06), co oznacza, iż nie ma przeszkód do podjęcia decyzji wbrew stanowisku organu opiniującego.

Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem znak WOOŚ.4220.232.2024.AG.1 z dnia 14.05.2024 r. poinformował o niemożliwości rozpatrzenia przedmiotowej sprawy w ustalonym terminie ze względu na konieczność uzupełnienia przedłożonego materiału dowodowego oraz dokonania w następstwie stosownych ustaleń w sprawie i wyznaczył nowy termin rozstrzygnięcia przedmiotowej sprawy do dnia 19.06.2024 r.

Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem znak WOOŚ.4220.232.2024.AG.2 z dnia 19.06.2024 r. wezwał inwestora reprezentowanego przez pełnomocnika do złożenia pisemnych wyjaśnień do Karty informacyjnej przedsięwzięcia. Ponadto pismem znak WOOŚ.4220.232.2024.AG.3 z dnia 19.06.2024 r. poinformował o braku możliwości rozpatrzenia przedmiotowej sprawy w wyznaczonym terminie, tj. do 19.06.2024 r. ze względu na konieczność uzupełnienia przedłożonego materiału dowodowego oraz dokonania w następstwie stosownych ustaleń w sprawie i wyznaczył nowy termin rozstrzygnięcia przedmiotowej sprawy do dnia 14.08.2024 r.

Pełnomocnik inwestora pismem z dnia 21.06.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 24.06.2024 r.) przesłał do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz do wiadomości Burmistrzowi Gminy i Miasta Węglińiec uzupełnienia i wyjaśnienia do Karty informacyjnej przedsięwzięcia.

Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w postanowieniu z dnia 29.07.2024 r., znak WOOŚ.4220.232.2024.AG.4 wyraził opinię, że:

- dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,
- istnieje konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy ooś.

Uwzględnione przez organ prowadzący warunki znajdują się w treści niniejszej decyzji w pkt II lit. a)-d).

Organ prowadzący postępowanie poprzez obwieszczenia: z dnia 20.05.2024 r., oraz 12.07.2024 r. zawiadomił strony postępowania, iż nie jest możliwe załatwienie przedmiotowej sprawy w ustawowym terminie, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.

W następstwie dokonania oceny zgromadzonej dokumentacji w sprawie oraz w związku z uzyskaniem opinii od wszystkich organów opiniujących, Burmistrz Gminy i Miasta Węglińiec obwieszczeniem znak IK.6220.3.5.2024.OŚ z dnia 02.08.2024 r. umieszczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu, zawiadomił strony o zakończeniu postępowania dowodowego i poinformował o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów, materiałów oraz zgłoszonych żądań. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski w sprawie. Wobec powyższego organ przystąpił do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Poddając wnikliwej analizie wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś organ prowadzący postępowanie ustalił co następuje.

Przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,

dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagany.

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji sanitarnej na działkach położonych w obrębie Węglińiec. W ramach realizacji inwestycji zaprojektowano sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej. Łączna długość kanalizacji sanitarnej wyniesie ok. 1540 m (kanalizacja sanitarna grawitacyjna ok. 260 m i ciśnieniowa ok. 1280 m). Budowa kanalizacji sanitarnej prowadzona będzie metodą wykopu otwartego oraz metodą bezwykopową (przewiert/przecisk). Projektowana sieć posadowiona zostanie na głębokości 1,5 – 2,5 m. Przed oddaniem sieci do eksploatacji, przeprowadzone będą próby szczelności. Ścieki z projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej będą odprowadzone do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Węglińcu.

Planowane przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach objętych ochroną, w tym w strefach ochronnych ujęć wód, obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach uzdrowiska i obszarach ochrony uzdrowiskowej. Analizując usytuowanie przedsięwzięcia pod względem gęstości zaludnienia stwierdzono, że inwestycja zlokalizowana będzie na terenach otoczonych głównie zabudową mieszkaniową. Trasa projektowanej kanalizacji przebiegać będzie w pasach drogowych oraz na terenach pokrytych roślinnością, w sąsiedztwie terenów zabudowanych.

W trakcie realizacji inwestycji wystąpią okresowe oddziaływania spowodowane pracą sprzętu i maszyn budowlanych oraz przejazdami pojazdów transportujących materiały budowlane. Będą one związane z emisją pyłów (w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem mas ziemnych), emisją substancji do powietrza (powstałych w wyniku spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie), emisją hałasu. Prawidłowa organizacja robót budowlanych i prowadzenie robót w porze dziennej w godzinach od 7:00 do 19:00 może w znacznym stopniu ograniczyć uciążliwości związane z realizacją inwestycji.

Powyższe uciążliwości będą miały charakter lokalny i przejściowy. Odpady wytworzone na etapie realizacji inwestycji będą magazynowane selektywnie w pojemnikach i przekazane uprawnionym podmiotom. Masy ziemne z wykopów wykorzystane będą ponownie do ich zasypania i wyrównania terenu. Ścieki bytowe związane z funkcjonowaniem zaplecza budowy gromadzone będą w przenośnych sanitariatach, które znajdować się będą na terenie placu budowy. Po zakończeniu prac teren inwestycji zostanie uporządkowany i przywrócony do stanu sprzed realizacji.

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko. Planowane przedsięwzięcie nie powinno być źródłem emisji zanieczyszczeń do wód (szczelny system łączenia rur zapewni szczelność projektowanej sieci, a tym samym wykluczy zanieczyszczenie środowiska gruntowo-wodnego). Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej pozwoli wyeliminować niekontrolowane zrzuty ścieków do wód i do ziemi.

Etap realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie powinien stanowić ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Planowane przedsięwzięcie na etapie realizacji nie powinno wpłynąć znacząco na zmiany klimatu. Realizacja planowanej inwestycji nie wpłynie negatywnie na walory krajobrazowe otoczenia.

Po przeanalizowaniu możliwości oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia w zakresie aspektów przyrodniczych stwierdzono, że w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują obszary górskie, obszary przylegające do jezior, obszary wodno-

błotne i inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łąkowe i ujścia rzek, a także obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody – w rozumieniu art. 6 ust. 1 *ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.)*. Najbliżej położone obszary Natura 2000: specjalny obszar ochrony siedlisk Uroczyska Borów Dolnośląskich (PLH020072) oraz obszar specjalnej ochrony ptaków Bory Dolnośląskie (PLB020005) znajdują się w odległości ok. 0,3 km. Inwestycja realizowana będzie częściowo w granicach korytarza ekologicznego Bory Dolnośląskie GKZ-4.

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że przy uwzględnieniu warunków określonych w rozstrzygnięciu niniejszej decyzji, przedsięwzięcie nie będzie wywierać znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, ww. obszary Natura 2000, korytarz ekologiczny oraz różnorodność biologiczną.

Warunki nr II.a) – II.c) mają na celu zabezpieczenie drzew i krzewów narażonych na uszkodzenia mechaniczne w trakcie realizacji inwestycji.

W celu ograniczenia śmiertelności drobnych zwierząt, w szczególności płazów, gadów i małych ssaków – gatunków objętych ochroną na mocy *rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2380)* – nałożono działanie wskazane w warunku nr II.d).

Jednocześnie informuję, iż w przypadku niemożliwych do uniknięcia kolizji ze stanowiskami zwierząt, roślin lub grzybów gatunków chronionych na mocy *rozporządzeń Ministra Środowiska: z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1409)* oraz *z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408)*, w stosunku do których obowiązują zakazy określone w ww. *rozporządzeniach*, przed rozpoczęciem prac należy uzyskać odrębne zezwolenie właściwego organu na czynności zakazane w stosunku do tych gatunków, zgodnie z art. 56 *ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody*, a w przypadku uzyskania takiego zezwolenia – prace prowadzić z uwzględnieniem warunków wynikających z zezwolenia.

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanej inwestycji oraz jej odległość od granic Rzeczypospolitej Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedsięwzięcie nie wymaga także utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Mając na uwadze wskazane powyżej uwarunkowania oraz poddając szczegółowej analizie przedłożoną przez Inwestora dokumentację w tym w szczególności wnioszek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z Kartą informacyjną przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę opinie organów współdziałających (opinia wydana przez Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim na podstawie art.64 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś ma charakter pomocniczy i nie jest wiążąca dla organu wydającego decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach – wyrok WSA z dnia 15.06.2007 r., VI SWA/Wa 1509/06 oraz wyrok WSA w Lublinie z dnia 11.05.2011 r., II SA/Lu 866/10) oraz uwzględniając uwarunkowania wyrażone w art. 63 ust.1 ustawy z dnia 03.10.2008 r. ooś, których analizę przedstawiono w uzasadnieniu przedmiotowej decyzji, stwierdzono brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Od przedmiotowej decyzji służy prawo do zrzeczenia się odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



Burmistrz
Gminy i Miasta Węgliniec
Mariusz Wieczorek

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
2. Strony postępowania
zawiadamiane w trybie art. 49 k.p.a
3. aa

Do wiadomości:

1. Organy opiniujące

Małgorzata Bąk
Małgorzata Bąk
ADWOKAT

Sporządziła:
Magdalena Nowakowska
Tel. 75-77-11-435 wew. 53

M

Węgliniec, dnia 26.08.2024 r.

**Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy
z dnia 03.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(sporządzona na podstawie Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia)**

Przedsięwzięcie obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej w m. Węgliniec o następujących parametrach:

- budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC DN200 SDR34 SN8 o długości L=260,0 m;
- budowę sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej z rur PE De110 SDR11 PN16 o długości L=1280,0 m.

Planowana inwestycja ma na celu transport ścieków sanitarnych od odbiorców zlokalizowanych w m. Czerwona Woda.

Planowane przedsięwzięcie jest inwestycją liniową o całkowitej długości L=1540,0 m. Każdorazowo granicą inwestycji jest granica zajmowanej działki.

Działki na których planowana jest inwestycja przedstawiono w tabeli poniżej:

Tabela 1. Działki na których planowana jest inwestycja

Lp.	Działka ewidencyjna	Arkusze mapy	Obręb ewidencyjny	Jednostka ewidencyjna
1.	24	1	0001 Węgliniec-1	022506_4 Węgliniec
2.	26/4	1	0001 Węgliniec-1	022506_4 Węgliniec
3.	28	1	0001 Węgliniec-1	022506_4 Węgliniec
4.	29/1	1	0001 Węgliniec-1	022506_4 Węgliniec
5.	29/2	1	0001 Węgliniec-1	022506_4 Węgliniec
6.	35	1	0001 Węgliniec-1	022506_4 Węgliniec
7.	240	1	0002 Węgliniec-2	022506_4 Węgliniec
8.	269/204	1	0002 Węgliniec-2	022506_4 Węgliniec
9.	271/205	1	0002 Węgliniec-2	022506_4 Węgliniec
10.	274/206	1	0002 Węgliniec-2	022506_4 Węgliniec
11.	276/207	1	0002 Węgliniec-2	022506_4 Węgliniec
12.	279	1	0002 Węgliniec-2	022506_4 Węgliniec

Szerokość pasa terenu zajętego pod inwestycję to ok. 1,0 m od osi przewodu (przewód, wykop, odkład).

Nie przewiduje się wystąpienia podczas realizacji trudności z lokalizacją projektowanych rurociągów oraz zmian tytułu prawnego działek przez które przebiegać będzie projektowana sieć.

Inwestycja będzie prowadzona na terenie dróg asfaltowych oraz w terenie zielonym.

Inwestycja w fazie realizacji będzie miała nieznaczny wpływ na walory przyrodnicze terenu przebiegu sieci ponieważ całość inwestycji przebiegać będzie pod powierzchnią ziemi.

Obszary chronione określa ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2023, poz. 1336). Według niniejszej ustawy, formami ochrony przyrody są: parki narodowe, rezerваты, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura

2000, pomniki przyrody, użytki ekologiczne, stanowiska dokumentacyjne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe oraz ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów.

Teren na którym zlokalizowana jest kanalizacja sanitarna nie znajduje się na terenie obszarów chronionych.

Planowana inwestycja ma charakter liniowy, jej planowana trasa przebiega w całości pod powierzchnią terenu. Całość inwestycji projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej planuje się wykonać metodą wykopu otwartego z wyjątkiem terenów leśnych, gdzie prace będą prowadzone metodą bezwykopową (przewiert / przecisk).

W trakcie realizacji przedsięwzięcia używane będą surowce mineralne jak piasek, kruszywo naturalne. Paliwa i energia wykorzystywana będzie tylko dla potrzeb mechanizacji robót budowlanych. Wszystkie użyte materiały masowe i wyroby budowlane będą posiadały dopuszczenie do powszechnego stosowania w budownictwie, co będzie sprawdzane i akceptowane przez nadzór przed wybudowaniem.

Podczas wykonania wykorzystane zostaną paliwa np. olej napędowy w celu napędzania urządzeń mechanicznych jak komory przewiertowe, koparki, wywrotki, agregaty prądotwórcze. Wykorzystana energia elektryczna pochodzić będzie z agregatów prądotwórczych.

Oddziaływania związane z fazą realizacji przedsięwzięcia będą miały charakter odwracalny oraz będą krótkotrwałe, nie powodujące negatywnego oddziaływania na środowisko. Z realizacją omawianego przedsięwzięcia nie wiąże się konieczność zmiany zagospodarowania terenu. Teren po zakończeniu robót zostanie przywrócony do stanu pierwotnego.

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej wykonana zostanie jako szczelna z przeprowadzoną próbą szczelności zgodnie z PE-EN 1610, PN-B-10725:1997 oraz z materiałów dopuszczonych do stosowania w budownictwie, więc można uznać, że projektowana sieć nie będzie w żaden sposób zanieczyszczać wód podziemnych, powierzchniowych oraz powierzchnię gleby. Jedyne oddziaływanie na wody podziemne tj. na ich poziom może nastąpić tylko w okresie budowy (ewentualne wymaganie odwodnienia komory przewiertowej) projektowanej sieci.

Sumarycznie można stwierdzić, że projektowana sieć kanalizacji sanitarnej nie wpłynie w sposób negatywny na środowisko naturalne.

Projektowana inwestycja nie będzie niosła za sobą szkodliwego wpływu na środowisko. Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wiązać się będzie z emisją hałasu, drgań do otoczenia oraz emisją niezorganizowanych zanieczyszczeń powietrza w postaci spalin i pyłów. Krótkotrwałe przekroczenia ponadnormatywne nie spowodują negatywnych skutków dla zdrowia i życia ludzi oraz dla środowiska.

W związku z prowadzonymi pracami i koniecznością dostarczania sprzętu i materiałów niezbędnych do wykonania projektowanego przedsięwzięcia okresowo zwiększeniu ulegnie natężenie ruchu transportowego.

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej nie spowoduje transgranicznego oddziaływania na środowisko. Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedsięwzięć nie wymaga także utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Planowana inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarze chronionym ustanowionym na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2023, poz. 1336).